
Vierde wijziging Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2016

De burgemeester van Rotterdam,

 

gehoord de beraadslaging in het driehoeksoverleg van 20 maart 2018 met de hoofdofficier van justitie

en de chef van de eenheid Rotterdam van de Nationale politie;

overwegende dat:

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge-

mene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012 kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten be-

hoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare

orde;

- het wenselijk is om cameratoezicht in het gebied Charlois uit te breiden met de wijk Zuidwijk;

- het aantal high impact delicten waaronder inbraken, straatroven en overvallen in deze wijk een

groot probleem vormt en er groepen in de wijk actief zijn die de openbare orde ondermijnen;

- het wenselijk is om cameratoezicht in het gebied Feijenoord uit te breiden met het gebied Jager-

slaan e.o.;

- de problematiek veroorzaakt door overlastgevende groepen en het aantal geweldsdelicten toe-

neemt;

- het wenselijk is om cameratoezicht in het gebied Centrum uit te breiden met het gebied Station

Rotterdam Centraal (zie bijlage);

- in het stationsgebied concentraties van personen en voor publiek toegankelijke gebouwen aan-

wezig zijn;

- de kans op verstoringen van de openbare orde en incidenten die de leefbaarheid negatief beïn-

vloeden in deze voornoemde gebieden reëel is;

- dergelijke verstoringen en incidenten een grote negatieve invloed hebben op het veiligheidsgevoel

van reizigers, bewoners en bezoekers;

- de gemeente en politie voor de uitvoering van cameratoezicht gebruik maken van de reeds aan-

wezige (technische) infrastructuur van ProRail/NS;

- de afspraken tussen de gemeente Rotterdam en ProRail/NS over het gebruik van de camera’s is

bekrachtigd door middel van een convenant;

- het uitoefenen van voornoemde controlebevoegdheden in het bewuste gebied een onderdeel is

van een breder handhavingsbeleid ter vergroting van leefbaarheid en veiligheid, vastgelegd in

de overeenkomst Rotterdam CS-Veilig;

- het cameratoezicht in de genoemde gebieden voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Ge-

meentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht;

- de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer);

- de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be-

oogde legitieme doel;

- de gebieden die aangewezen worden in dit besluit grenzen aan reeds bestaande gebieden;

- iedere twee jaar een rapportage zal worden opgesteld waaruit moet blijken of het cameratoezicht

in de genoemde gebieden dient te worden voortgezet;

gelet op het bepaalde in artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012 en artikel

151c van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen:

 

Vierde wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2016

Artikel 1
Het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2016 wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 1, onderdeel Centrum, komt te luiden:

Centrum

1e Westewagenhof, Admiraal de Ruyterweg, Aert van Nesstraat, Ammanstraat, Beursplein, Beurstra-

verse, Binnenrotte, Binnenwegplein, Blaak, Boomgaardhof, Boomgaardsstraat, Bulgersteyn, Churchill-

plein, Conradstraat, Coolsingel, Couwenburg, Delftsehof, Delftseplein, Delftse Poort, Delftsestraat,

Delftsevaart, Doelwater, Doelstraat, Ds. Jan Scharpstraat, Eendrachtsstraat, Eendrachtsweg, Goudses-

ingel, Grotekerkplein, Grote Markt, Haagseveer, Hang, Hartmansstraat, Hennekijnstraat, Hofplein,

Hoogstraat, Jacobusstraat, Jan Evertsenplaats, Joost Banckertsplaats, Karel Doormanhof, Karel Door-

Nr. 69086

GEMEENTEBLAD 3 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 69086 3 april 20181



manstraat, Keerweer, Keizerstraat, Kerkstraat, Kolk, Korte Hoogstraat, Korte Lijnbaan, Kortenaerstraat,

Kromme Elleboog, Kruiskade, Kruiskadehof, Kruisplein, Het Landje, Leeuwenstraat, Lijnbaan, Lijnbaanhof,

Lombardkade, Meent, Museumpark, Nieuwstraat, Oppert, Pompenburg, Poortstraat, Rijstuin, Rodezand,

Schiedamse Vest, Schiedamsedijk, Schiedamsesingel, Schiestraat, Schilderstraat, Schouwburgplein,

Sint Luciastraat, Stadhuisplein, Stadhuisstraat, Steiger, Van Ghentstraat, Van Oldenbarnevelthof, Van

Oldenbarneveltplaats, Van Oldenbarneveltstraat, Verlengde Willemsbrug, Vlasmarkt, Weena, Weena-

zuid, Westblaak, Westersingel, Westewagenstraat, Westnieuwland, William Boothlaan, Witte de With-

straat, Zijl, Zoutmanstraat, Zwarte Paardenstraat.

 

Alsmede het gebied Station Rotterdam Centraal, inclusief de openbare plaatsen binnen het stationsge-

bouw.

 

Artikel 1, onderdeel Charlois, komt te luiden:

Charlois

Abcoudestraat, Ahoyweg, Asterlo, Atjehstraat, Baarlandhof, Bananenstraat, Bareveld, Bas Jungerius-

straat, Blankenburgstraat, Blazoenstraat, Boelstraat, Boergoensestraat, Boerhavestraat, Bonaventu-

rastraat, Boudewijnstraat, Brede Hilledijk, Brekelsveld, Brielselaan, Carnissesingel, Charloisse Kerksingel,

Charloisse Lagedijk, Cillershoekstraat, Clemensstraat, De Manstraat, Deliplein, Delistraat, Diepenhorst,

Dokstraat, Dordtselaan, Dorpsweg, Drakenburg, Ericaplein, Ericastraat, Frans Bekkerstraat, Freyapad,

Goereesestraat, Gooilandsingel, Goudestein, Gouwstraat, ’s-Gravendeelstraat, Groepstraat, Harkulo,

Heenvlietstraat, Heidestraat, Heinenoordstraat, Hekelingenstraat, Hijkerveld, Hillelaan, Ilpenstein,

Jaersveltstraat, Kaappark, Karel de Stouteplein, Karel de Stoutestraat, Katendrechtse Lagedijk, Katend-

rechtsehof, Katendrechtselaan, Kerkwervesingel, Keyenburg, Krabbendijkehof, Krabbendijkestraat,

Kruisvoorde, Langenhorst, Larenkamp, Lokhorst, Lombokstraat, Maashaven Noordzijde, Maashaven

O.Z., Maashaven Zz., Maashavenkade, Marentakstraat, Meijerijstraat, Melissantstraat, Metroplein,

Meyenhage, Middelharnisstraat, Mijnsherenlaan, Mijnsherenplein, Millinxstraat, Moerkerkestraat,

Motorstraat, Nederhorst, Oldegaarde, Oleanderplein, Oleanderstraat, Ooltgensplaathof, Ooltgensplaat-

weg, Palsterkamp, Plein 1953, Pleinweg, Polslandstraat, Pompstraat, Putselaan, Putseplein, Putters-

hoekstraat, Rechthuislaan, Resedastraat, Rijnhavenstraat, Rijsoordstraat, Roselo, Sallandweg, Scham-

menkamp, Schere, Schilperoortstraat, Schoonegge, Schuddebeursstraat, Silostraat, Sint-Andriesstraat,

Sliedrechtstraat, Slinge, Spruytstraat, Stellendamstraat, Strevelsweg, Sumatraweg, Tiengemetenhof,

Tiengemetensingel, Timorstraat, Tolhuisbocht, Tolhuislaan, Tolhuisstraat, Twentestraat, Vaanweg,

Vaarnerkamp, Vaerhorst, Van Swietenlaan, Veerlaan, Voetjesstraat, Walhallalaan, Wevershoekstraat,

Wigstraat, Wodanstraat, Wolphaertsbocht, Zuidenwijdsestraat, Zuiderparkweg, Zuiderterras, Zuidplein.

 

Artikel 1, onderdeel Feijenoord, komt te luiden:

Feijenoord

2e Rosestraat, Adriaen Nimantsstraat, Atjehstraat, Beijerlandselaan, Beverstraat, Bloemfonteinstraat,

Brabantseplein, Brede Hilledijk, Bree, Breeplein, Christiaan de Wetstraat, Colosseumweg, Deliplein,

Delistraat, Drentsestraat, Ericaplein, Ericastraat, Goede Hoopstraat, Groene Hilledijk, Heer Arnoldstraat,

Heinlantstraat, Hendrick Croesinckstraat, Herman Costerstraat, Hilledijk, Hillelaan, Hillevliet, Hol-

landsestraat, Jagerslaan, Kameliastraat, Katendrechtsestraat, Korenbloemstraat, Laantjesweg, Lange

Hilleweg, Limburgsestraat, Lombokstraat, Maashaven Nz., Maashaven O.Z., Martinus Steijnstraat,

Meerdervoortstraat, Notarisappelhof, Odastraat, Oleanderplein, Overijselsestraat, Paul Krugerstraat,

Ploegstraat, Polderlaan, Pretorialaan, Putsebocht, Putselaan, Randweg, Rechthuislaan, Riederlaan,

Rijnhavenstraat, Salviahof, Sandelingplein, Sandelingstraat, Sikkelstraat, Sint Andriesstraat, Slagheks-

traat, Stichtseplein, Stokroosstraat, Strevelsweg, Strijensestraat, Sumatraweg, Timorstraat, Tolhuislaan,

Tolhuisstraat, Utrechtsestraat, Varkenoordsebocht, Veerlaan, Violierstraat, Vlasakkerstraat, Walhallalaan,

Weimansweg, Wodanstraat, Zuidpolderstraat.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het Gemeenteblad waarin het wordt

geplaatst.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Vierde wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2016.

 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 22 maart 2018.

De burgemeester,

Ing. A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2018 nr. 69086 3 april 20182



 
Dit gemeenteblad 2018, nummer 48, is uitgegeven op 23 maart 2018 en ligt op dins-, woens- en don-

derdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie

Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 69086 3 april 20183

http://www.bis.rotterdam.nl


Bezwaar
 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de bekendmaking ervan

een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester.

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener

- telefoonnummer van de indiener, zodat contact opgenomen kan worden om samen te bespreken

wat de beste aanpak van het bezwaarschrift is

- datum bezwaarschrift

- de gronden van het bezwaar

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.

 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

de burgemeester, t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTER-

DAM.

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300.

 

U kunt uw bezwaarschrift ook via internet indienen via het webformulier. Dit is te vinden onder het

kopje 'Formulier' op de website www.rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen. U heeft daarvoor wel een

DigiD-code, of als bedrijf een E-herkenning, nodig. Deze kunt u aanvragen via www.digid.nl, respectie-

velijk www.eherkenning.nl.

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij de burgemeester heeft ingediend, een verzoek om voorlopige

voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM.

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd.

Gemeenteblad 2018 nr. 69086 3 april 20184

http://www.rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen
http://www.digid.nl
http://www.eherkenning.nl


Gemeenteblad 2018 nr. 69086 3 april 20185


